
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. MASCAGNI” 
Via Toscanini, 6- 59100 PRATO - Tel. 0574 32702  

C.F./P.IVA 84032710489 

http://www.mascagniprato.edu.it 

poic80800b@istruzione.it 

POIC80800B@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

Al Sito Web dell’Istituto  

Al personale interessato 

 

 

Oggetto: Modalità di accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per stipula 

contratti a tempo determinato a.s. 2022/2023. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.M. 131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente”; 

VISTA la nota 28/07/2022 del 29/07/2022 “Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze 

al personale docente, educativo ed A.T.A”; 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover 

provvedere alla stipula dei contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale 

che si è reso disponibile; 

CONSIDERATA la necessità di poter archiviare e gestire in modo agevole le domande pervenute; 

CONSIDERATO l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione 

Scolastica, in particolare tramite la posta elettronica, congestionando la casella stessa e rendendo 

impossibile la corretta archiviazione e gestione delle stesse; 

 

DISPONE 
 

di accettare, esclusivamente, domande pervenute tramite l’apposito FORM pubblicato sul sito 

dell’Istituzione scolastica e qui di seguito indicato: https://mad.portaleargo.it/. 

Le MAD saranno trattate e conservate per anno scolastico fino al 30/06, termine delle attività 

didattiche 

Le disposizioni riportate sopra, con i debiti aggiustamenti di date annuali, valgono fino a nuova 

comunicazione. 

La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati e comparare i curricula dei candidati sulla base dei 

titoli di formazione e delle esperienze pregresse, prima di procedere alla stipula di eventuali contratti. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emanuela Antonella Lucirino 

(firma digitale) 
 

 




